
Plšíkova učebna 
(Krásná Lípa, Pražská 52)
naproti vlakové zastávce 
Krásná Lípa - město

Čtvrtek 
12. září 2024 
od 18 hodin

K HISTORII TĚŽBY RUD
V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

Přednášející: historička

Mgr. Natálie Belisová

Krajina Labských pískovců byla formována lidmi při 
těžbě stavebního kamene i dobývání rud víc, než je 
na první pohled patrné. Dokázal to výzkum, na 
kterém se společně s geology podílela i historička 
Natálie Belisová.  Přijměte pozvání na její přednášku 
tentokrát o starých hornických prospekcích 
v pískovcové krajině. Jsou „Zlaté díry“ a “Stříbrné 
štoly“ skutečně památkami po dobývání drahých 
kovů? Byly naděje prospektorů liché? A dá se o tom 
něco zjistit v archivech? To vše, ale i něco dalšího se 
dozvíte během vyprávění o těžbě rud v Českém 
Švýcarsku.

Akce je zdarma.

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Přednáška je realizována v rámci projektu Regionální učebnice 
NP České Švýcarsko – webová verze, který je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí. 
www.mzp.cz, www.sfzp.cz

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz


